
Número de contratos por sexos

201209

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 40 22 62

02 L'ALT MAESTRAT 25 37 62

03 EL BAIX MAESTRAT 822 676 1.498

04 L'ALCALATEN 190 90 280

05 LA PLANA ALTA 2.737 2.712 5.449

06 LA PLANA BAIXA 2.491 1.292 3.783

07 EL ALTO PALANCIA 125 130 255

08 EL ALTO MIJARES 30 24 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 36 48 84

10 LOS SERRANOS 136 100 236

11 EL CAMP DE TURIA 1.777 1.430 3.207

12 EL CAMP DE MORVEDRE 805 469 1.274

13 L'HORTA NORD 2.277 2.002 4.279

14 L'HORTA OEST 3.093 2.166 5.259

15 VALENCIA 12.179 10.795 22.974

16 L'HORTA SUD 1.495 1.206 2.701

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2.713 883 3.596

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 837 356 1.193

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 117 53 170

20 LA RIBERA ALTA 4.826 1.831 6.657

21 LA RIBERA BAIXA 1.525 909 2.434

22 LA CANAL DE NAVARRES 207 253 460

23 LA COSTERA 676 492 1.168

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.205 827 2.032

25 LA SAFOR 2.506 1.690 4.196

26 EL COMTAT 388 216 604

27 L'ALCOIA 968 846 1.814

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 667 333 1.000

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.903 1.402 3.305

30 LA MARINA ALTA 1.207 1.152 2.359

31 LA MARINA BAIXA 2.218 2.173 4.391

32 L'ALACANTI 5.907 5.678 11.585

33 EL BAIX VINALOPO 3.194 2.471 5.665

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.196 2.994 7.190

Total 63.518 47.758 111.276
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Número de contratos por sector de actividad

201209

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 4 3 9 46 62

02 L'ALT MAESTRAT 2 9 51 62

03 EL BAIX MAESTRAT 145 107 103 1.143 1.498

04 L'ALCALATEN 10 120 18 132 280

05 LA PLANA ALTA 76 306 462 4.605 5.449

06 LA PLANA BAIXA 280 533 223 2.747 3.783

07 EL ALTO PALANCIA 29 14 13 199 255

08 EL ALTO MIJARES 5 49 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 1 10 72 84

10 LOS SERRANOS 17 41 37 141 236

11 EL CAMP DE TURIA 37 348 210 2.612 3.207

12 EL CAMP DE MORVEDRE 142 74 127 931 1.274

13 L'HORTA NORD 235 427 248 3.369 4.279

14 L'HORTA OEST 47 577 428 4.207 5.259

15 VALENCIA 231 373 1.145 21.225 22.974

16 L'HORTA SUD 28 355 157 2.161 2.701

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2.502 324 70 700 3.596

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 442 125 36 590 1.193

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 44 20 35 71 170

20 LA RIBERA ALTA 595 597 355 5.110 6.657

21 LA RIBERA BAIXA 113 325 106 1.890 2.434

22 LA CANAL DE NAVARRES 14 29 30 387 460

23 LA COSTERA 192 103 109 764 1.168

24 LA VALL D'ALBAIDA 307 416 106 1.203 2.032

25 LA SAFOR 349 331 191 3.325 4.196

26 EL COMTAT 3 145 22 434 604

27 L'ALCOIA 22 477 82 1.233 1.814

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 152 277 163 408 1.000

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 419 1.332 201 1.353 3.305

30 LA MARINA ALTA 57 105 275 1.922 2.359

31 LA MARINA BAIXA 29 146 243 3.973 4.391

32 L'ALACANTI 254 669 705 9.957 11.585

33 EL BAIX VINALOPO 133 1.798 419 3.315 5.665

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.134 620 665 4.771 7.190

Total 8.043 11.120 7.017 85.096 111.276
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201209

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 5 24 11 3 9 10

02 L'ALT MAESTRAT 5 14 6 14 19 4

03 EL BAIX MAESTRAT 126 536 160 129 436 111

04 L'ALCALATEN 26 123 41 9 62 19

05 LA PLANA ALTA 487 1.825 425 547 1.687 478

06 LA PLANA BAIXA 284 1.579 628 217 806 269

07 EL ALTO PALANCIA 18 77 30 22 83 25

08 EL ALTO MIJARES 4 18 8 4 17 3

09 EL RINCON DE ADEMUZ 14 17 5 17 21 10

10 LOS SERRANOS 16 85 35 11 65 24

11 EL CAMP DE TURIA 271 1.227 279 236 952 242

12 EL CAMP DE MORVEDRE 105 536 164 84 292 93

13 L'HORTA NORD 374 1.456 447 385 1.266 351

14 L'HORTA OEST 440 2.123 530 386 1.441 339

15 VALENCIA 1.584 8.868 1.727 2.285 6.833 1.677

16 L'HORTA SUD 225 985 285 220 753 233

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 576 1.561 576 209 526 148

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 153 514 170 64 226 66

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 15 69 33 7 32 14

20 LA RIBERA ALTA 723 3.174 929 314 1.133 384

21 LA RIBERA BAIXA 250 927 348 150 600 159

22 LA CANAL DE NAVARRES 43 130 34 55 164 34

23 LA COSTERA 115 401 160 87 279 126

24 LA VALL D'ALBAIDA 224 724 257 161 505 161

25 LA SAFOR 351 1.652 503 283 1.124 283

26 EL COMTAT 68 254 66 37 134 45

27 L'ALCOIA 185 596 187 169 476 201

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 98 414 155 52 198 83

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 219 1.114 570 135 866 401

30 LA MARINA ALTA 161 807 239 227 670 255

31 LA MARINA BAIXA 363 1.376 479 392 1.284 497

32 L'ALACANTI 990 3.902 1.015 1.046 3.529 1.103

33 EL BAIX VINALOPO 398 1.936 860 376 1.559 536

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 548 2.860 788 578 1.870 546

Total 9.464 41.904 12.150 8.911 29.917 8.930
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Número de contratos por grupo de ocupación

201209

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 10 3 6 15 1 4 3 20 62

02 L'ALT MAESTRAT 7 7 4 23 6 2 13 62

03 EL BAIX MAESTRAT 3 65 86 64 490 61 217 114 398 1.498

04 L'ALCALATEN 2 10 25 20 38 47 63 75 280

05 LA PLANA ALTA 19 446 505 615 1.588 39 620 317 1.300 5.449

06 LA PLANA BAIXA 2 8 265 156 140 748 279 500 331 1.354 3.783

07 EL ALTO PALANCIA 16 7 5 96 1 17 25 88 255

08 EL ALTO MIJARES 20 3 1 11 5 14 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 13 4 1 45 6 2 12 84

10 LOS SERRANOS 17 12 12 33 3 52 33 74 236

11 EL CAMP DE TURIA 1 9 190 207 142 793 11 301 323 1.230 3.207

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 90 47 64 290 52 143 70 516 1.274

13 L'HORTA NORD 9 525 254 179 1.229 33 526 239 1.285 4.279

14 L'HORTA OEST 29 615 460 424 1.000 14 712 410 1.595 5.259

15 VALENCIA 56 2.618 1.560 1.647 6.004 72 1.256 4.743 5.018 22.974

16 L'HORTA SUD 1 7 270 256 206 617 2 311 208 823 2.701

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2 93 84 30 193 227 158 166 2.643 3.596

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 3 100 30 24 172 8 77 47 732 1.193

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 7 11 5 14 3 46 9 75 170

20 LA RIBERA ALTA 7 319 160 202 832 111 550 298 4.178 6.657

21 LA RIBERA BAIXA 1 4 62 130 70 726 43 176 267 955 2.434

22 LA CANAL DE NAVARRES 11 3 10 69 8 32 16 311 460

23 LA COSTERA 3 65 36 59 287 68 179 66 405 1.168

24 LA VALL D'ALBAIDA 10 194 91 114 417 32 206 177 791 2.032

25 LA SAFOR 3 279 208 178 1.147 37 448 233 1.663 4.196

26 EL COMTAT 6 21 36 34 137 1 37 79 253 604

27 L'ALCOIA 6 129 104 112 472 144 267 580 1.814

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 1 92 27 53 141 6 317 100 263 1.000

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 127 117 198 701 26 1.070 323 738 3.305

30 LA MARINA ALTA 8 154 95 142 832 60 233 84 751 2.359

31 LA MARINA BAIXA 1 7 393 206 287 1.947 22 211 171 1.146 4.391

32 L'ALACANTI 1 27 880 701 1.973 3.501 39 1.065 564 2.834 11.585

33 EL BAIX VINALOPO 28 266 251 493 1.395 79 1.140 993 1.020 5.665

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 18 311 247 303 2.122 76 781 639 2.693 7.190

Total 7 283 8.680 6.129 7.817 28.125 1.414 11.593 11.382 35.846 111.276

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201209

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 4 58 62

02 L'ALT MAESTRAT 5 57 62

03 EL BAIX MAESTRAT 182 1.316 1.498

04 L'ALCALATEN 43 237 280

05 LA PLANA ALTA 640 4.809 5.449

06 LA PLANA BAIXA 364 3.419 3.783

07 EL ALTO PALANCIA 12 243 255

08 EL ALTO MIJARES 1 53 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 16 68 84

10 LOS SERRANOS 24 212 236

11 EL CAMP DE TURIA 246 2.961 3.207

12 EL CAMP DE MORVEDRE 223 1.051 1.274

13 L'HORTA NORD 374 3.905 4.279

14 L'HORTA OEST 644 4.615 5.259

15 VALENCIA 2.048 20.926 22.974

16 L'HORTA SUD 309 2.392 2.701

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 28 3.568 3.596

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 47 1.146 1.193

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 12 158 170

20 LA RIBERA ALTA 399 6.258 6.657

21 LA RIBERA BAIXA 159 2.275 2.434

22 LA CANAL DE NAVARRES 22 438 460

23 LA COSTERA 113 1.055 1.168

24 LA VALL D'ALBAIDA 171 1.861 2.032

25 LA SAFOR 358 3.838 4.196

26 EL COMTAT 81 523 604

27 L'ALCOIA 187 1.627 1.814

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 98 902 1.000

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 319 2.986 3.305

30 LA MARINA ALTA 254 2.105 2.359

31 LA MARINA BAIXA 333 4.058 4.391

32 L'ALACANTI 921 10.664 11.585

33 EL BAIX VINALOPO 539 5.126 5.665

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 671 6.519 7.190

Total 9.847 101.429 111.276
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